
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  110  DEL  25/07/2024 

   LINEE DI INDIRIZZO PER LA COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE 
DEL   PERSONALE   NON  DIRIGENTE  2024  
INTEGRAZIONE  DELIBERA N.81 DEL 6/6/2024 

L'anno  duemilaventiquattro  , il giorno   venticinque , del mese di   Luglio , alle ore 09:15,  nella  
sala Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  134 (proponente: FORONCHI FRANCA) predisposta 
in data  17/07/2024 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   23/07/2024  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  ANDREA VOLPINI / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 25/07/2024 
dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  Dott.   VOLPINI 
ANDREA/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  134 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  110 del 25/07/2024             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  134  del 17/07/2024 

   LINEE DI INDIRIZZO PER LA COSTITUZIONE FONDO RISORSE 
DECENTRATE   DEL   PERSONALE   NON  DIRIGENTE  2024  
INTEGRAZIONE  DELIBERA N.81 DEL 6/6/2024 

Assessore competente:   FORONCHI FRANCA 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:      

 

Richiamate le deliberazioni n. 91 e 92 del 28/12/2023, dichiarate immediatamente eseguibili, con 
le  quali  il  Consiglio Comunale ha approvato il  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.)  e il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è  stato approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione 2024-2026:  assegnazione 
risorse finanziarie;

Richiamata la propria precedente Deliberazione  n. 81 del 6/6/2024, esecutiva ai sensi di legge,  
avente ad oggetto: “ Linee di indirizzo per la costituzione fondo risorse decentrate del  personale  non 
dirigente 2024 “ che qui si richiama integralmente ;

Dato atto che,  le  linee  di  indirizzo devono indicare  gli  interventi  ritenuti  prioritari  e  dare  le 
indicazioni,  alla  delegazione  trattante,   circa  l’utilizzazione  delle  risorse  sia  stabili  sia  variabili,  in 
relazione ai vari  istituti del trattamento economico accessorio;

Valutato che:

• successivamente alla costituzione del fondo è stato accertato, dal competente ufficio, il contributo 
a favore del Comune di Cattolica, messo a disposizione dal Dipartimento per la trasformazione 
digitale,  per  il  subentro  delle  liste  elettorali  in  ANPR,  si  ritiene  dunque  opportuno 
ricomprendere  la  seguente  integrazione  alle  voci  inserite  nella  parte  variabile  del  Fondo: 
Inserimento, tra le risorse variabili a destinazione vincolata dalla legge, non sottoposte al limite, 
del contributo messo a disposizione dal Dipartimento per la trasformazione digitale grazie alle  
risorse del Fondo Complementare del PNRR, “ANPR, contributo ai Comuni per l’integrazione delle  
liste elettorali” pari ad euro 3.928,40 , che al netto degli oneri riflessi a carico dell’Ente ammonta 
ad euro 2.969,31, al fine di poter essere liquidate ai dipendenti coinvolti nel progetto, 



• è intenzione di questa amministrazione dar corso alla procedura di assegnazione dei differenziali 
stipendiali, con decorrenza dal 01/01/2024, per un importo indicativo pari ad  € 27.000,00 e 
comunque pari alla metà degli aventi diritto , come comunicato dalla Sindaca nel primo incontro 
intercorso tra la parte pubblica e quella sindacale nel tavolo del 09/07/2024;

Ritenuto altresì di precisare che è intenzione di questa amministrazione aumentare lo stanziamento per 
le Elevate Qualificazioni in una misura pari ad euro 8.000,00, senza impattare sul fondo del personale  
dipendente, precisando che quest’ultimo raggiunge il limite  massimo consentito rispetto al limite del 
trattamento accessorio 2016 ex art. 23, c. 2 del Dlgs 75/2017;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di integrare gli indirizzi forniti alla delegazione trattante con DG n. 81 del 6/6/2024 (che qui si  
confermano), con i seguenti  punti :

• Inserimento, tra le risorse variabili a destinazione vincolata dalla legge, non sottoposte al limite, 
del contributo messo a disposizione dal Dipartimento per la trasformazione digitale grazie alle  
risorse del Fondo Complementare del PNRR, “ANPR, contributo ai Comuni per l’integrazione delle  
liste elettorali” pari ad euro 3.928,40 , che al netto degli oneri riflessi a carico dell’Ente ammonta 
ad euro 2.969,31, al fine di poter essere liquidate ai dipendenti coinvolti nel progetto, ;

• dar  corso  alla  procedura  di  assegnazione  dei  differenziali  stipendiali,  con  decorrenza  dal  
01/01/2024, per un importo indicativo pari ad  € 27.000,00 e comunque pari alla metà degli  
aventi  diritto,  come  comunicato  dalla  Sindaca  nel  primo  incontro  intercorso  tra  la  parte 
pubblica e quella sindacale nel tavolo del 09/07/2024, e di  aumentare lo stanziamento per le 
Elevate Qualificazioni per un importo pari ad euro 8.000,00,  senza impattare sul fondo del 
personale  dipendente  ;  precisando  che  quest’ultimo raggiunge  il  limite  massimo consentito 
rispetto al limite del trattamento accessorio 2016 ex art. 23, c. 2 del Dlgs 75/2017;

2) di dare mandato alla delegazione trattante affinché attui tutti gli indirizzi indicati nella DG n. 
81/2024 insieme a  quelli precisati con la presente deliberazione ;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Segretario Comunale;

4) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  110 del 25/07/2024             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  110 del 25/07/2024             Pag. 5 di 5


